
Re: LICITAÇÃO - N. 19/2022 (DÚVIDA)
De Natália Mota <nataliamota@auge.com.br>
Para <compras@pmspa.rj.gov.br>
Data 2022-12-16 11:32

Prezado Pregoeiro,

No item "4.8.4 Os envelopes já deverão estar à disposição e na posse da comissão de licitações no 1º (primeiro) dia útil
anterior à realização do certame, do que se atribui responsabilidade ao licitante o rastreamento e certificação de entrega à
comissão, não cabendo à comissão responsabilidade de rastreamento ou busca ou procura da documentação em comento." -
diz que os envelopes deverão ser entregues no dia anterior à sessão.

No item "5.1 No local, data e hora fixados no preâmbulo, apresentarão os licitantes, quando solicitado pelo Pregoeiro, 02 (dois)
envelopes opacos, indevassáveis e lacrados, designados, respectivamente, "A" e "B", constando obrigatoriamente na parte
externa de cada um deles as seguintes indicações:" - diz que os envelopes serão apresentado no dia 23/12. 

Afinal, para quem irá comparecer ao local da licitação no dia 23/12, é necessário entregar os envelopes antes?

Atenciosamente,

Em qui., 15 de dez. de 2022 às 14:14, <compras@pmspa.rj.gov.br> escreveu:
Boa tarde  Prezados!!!

Informamos que se encontra devidamente publicado no Portal Oficial do
Município de São Pedro da Aldeia, para que todos os licitantes e
interessados pudessem ter acesso às informações, de acordo com Lei de
Acesso a Informação - LAI conforme link abaixo:

https://pmspa.aexecutivo.com.br/licitacaolista.php?id=1402

Recomendo a acesso diário ao o Portal da Transparência do Município de
São Pedro da Aldeia para acompanhamento referente a informações do
Certame.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente
Felipe Novaes
Pregoeiro

Em 2022-12-15 11:44, Natália Mota escreveu:
> Prezado Pregoeiro,
>
> Bom dia! Gostaria de saber a respeito do processo licitatório
> 7791/2022 (PREGÃO PRESENCIAL 19/2022), cujo objeto é: Serviço de
> solução informatizada para melhoria da qualidade do ensino e cessão
> de direito de uso.
> O processo licitatório está em andamento?
>
> Atenciosamente,
>
> --
>
> Natália Mota
>
> AUGE TECNOLOGIA & SISTEMAS
> _Tel/Fax: 31 3339-0525 [1]_
>
> nataliamota@auge.com.br
>
> www.auge.com.br [2] | www.canalcolaborativo.com.br [3]
>
>
> Links:
> ------
> [1] tel:3133390525
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> [2] http://www.auge.com.br/
> [3] http://www.canalcolaborativo.com.br/

--
Natália Mota

AUGE TECNOLOGIA & SISTEMAS
Tel/Fax: 31 3339-0525

nataliamota@auge.com.br

www.auge.com.br | www.canalcolaborativo.com.br
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